
 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/362/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na zapewnienie gotowości 
bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869  
z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23 z późn. zm.), w zw. z art. 32 ust. 2 i 3b ustawy  
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961), 
Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej  
na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu województwa małopolskiego. Lista gmin z wysokością udzielonej pomocy 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zabezpieczone w budżecie 
Województwa Małopolskiego na rok 2020. 

§ 3. 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 
pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi gminami. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Uzasadnienie 

 
Województwo Małopolskie wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 

określone ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 512 z późn. zm.) m.in. w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić 
pomocy finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na 
realizację określonych zadań. Sejmik Województwa Małopolskiego przyzna gminom 
środki finansowe na realizację ustawowych zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej.  

Tym samym, Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy 
finansowej gminom w łącznej wysokości 2 015 000 zł na zapewnienie gotowości 
bojowej dla 53 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 
małopolskiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu oraz remontu 
samochodów strażackich  

Realizacja zadania będzie miała strategiczne znaczenie, gdyż znacząco 
pozwoli podnieść stopień przygotowania operacyjnego jednostek OSP  
w województwie małopolskim oraz poprawić efektywność działań ratowniczych, a tym 
samym zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców. 



 

1 

Załącznik 
do uchwały Nr XXIV/362/20 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 2 września 2020 r.  

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zapewnienie gotowości 
bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa 

małopolskiego 

 

Lp. Gmina Powiat Jednostka OSP 
Przyznana 

dotacja 

1.  Bobowa gorlicki OSP Wilczyska 40 000 zł 

2.  Brzesko brzeski OSP Szczepanów 40 000 zł 

3.  Brzeszcze oświęcimski OSP Brzeszcze 30 000 zł 

4.  Brzeszcze oświęcimski OSP Zasole 40 000 zł 

5.  Bukowno olkuski OSP Bukowno Miasto 30 000 zł 

6.  Charsznica miechowski OSP Charsznica 40 000 zł 

7.  Ciężkowice tarnowski OSP Ciężkowice 40 000 zł 

8.  Czernichów krakowski 
OSP Nowa Wieś 

Szlachecka 
40 000 zł 

9.  Dobra limanowski OSP Jurków 150 000 zł 

10.  Gołcza miechowski OSP Gołcza 30 000 zł 

11.  Grybów nowosądecki OSP Krużlowa Wyżna 40 000 zł 

12.  Iwanowice krakowski OSP Narama 40 000 zł 

13.  Jabłonka nowotarski OSP Jabłonka 40 000 zł 

14.  Jordanów suski OSP Łętownia 40 000 zł 

15.  
Kalwaria 

Zebrzydowska 
wadowicki 

OSP Kalwaria 
Zebrzydowska 

40 000 zł 

16.  Kamionka Wielka nowosądecki OSP Mystków 40 000 zł 

17.  Kłaj wielicki OSP Szarów 30 000 zł 

18.  Korzenna nowosądecki OSP Mogilno 40 000 zł 

19.  
Kościelisko 

 
tatrzański OSP Witów 40 000 zł 

20.  Kozłów miechowski OSP Kozłów 30 000 zł 

21.  Krzeszowice krakowski OSP Nowa Góra 40 000 zł 

22.  Laskowa limanowski OSP Ujanowice 40 000 zł 

23.  Libiąż chrzanowski OSP Libiąż 40 000 zł 

24.  Limanowa limanowski OSP Wysokie 30 000 zł 

25.  Lipinki gorlicki OSP Lipinki 30 000 zł 

26.  Łabowa nowosądecki OSP Łabowa 15 000 zł 

27.  Łapsze Niżne nowotarski OSP Łapsze Wyżne 40 000 zł 

28.  Łososina Dolna nowosądecki OSP Tęgoborze 40 000 zł 

29.  Maków Podhalański suski OSP Juszczyn 40 000 zł 

30.  Miechów miechowski OSP Miechów 20 000 zł 

31.  Mucharz wadowicki OSP Koziniec-Centrum 20 000 zł 



 

2 

32.  Myślenice myślenicki 
OSP Myślenice - 

Śródmieście 
40 000 zł 

33.  Oświęcim oświęcimski OSP Włosienica 40 000 zł 

34.  Pałecznica proszowicki OSP Czuszów 40 000 zł 

35.  Piwniczna-Zdrój nowosądecki OSP Głębokie 40 000 zł 

36.  Poronin tatrzański OSP Poronin 40 000 zł 

37.  Proszowice proszowicki OSP Bobin 40 000 zł 

38.  Skawina krakowski OSP Rzozów 40 000 zł 

39.  Słopnice limanowski OSP Słopnice Dolne 20 000 zł 

40.  Spytkowice wadowicki OSP Bachowice 40 000 zł 

41.  Stryszawa suski OSP Kuków 20 000 zł 

42.  Sucha Beskidzka suski 
OSP Sucha Beskidzka 

- Błądzonka 
40 000 zł 

43.  Sułkowice myślenicki OSP Rudnik 40 000 zł 

44.  Sułoszowa krakowski OSP Wielmoża 40 000 zł 

45.  Szaflary nowotarski OSP Szaflary 30 000 zł 

46.  Szerzyny tarnowski OSP Czermna 40 000 zł 

47.  Tarnów tarnowski OSP Zgłobice 40 000 zł 

48.  Trzyciąż olkuski OSP Ściborzyce 40 000 zł 

49.  Uście Gorlickie gorlicki OSP Brunary 40 000 zł 

50.  Wielka Wieś krakowski OSP Bębło 40 000 zł 

51.  Wieprz wadowicki OSP Gierałtowice 20 000 zł 

52.  Wojnicz tarnowski OSP Grabno 30 000 zł 

53.  Zabierzów krakowski OSP Kobylany 40 000 zł 

Suma 2 015 000 zł 

 


